Boletim de Serviço

15 - abril - 2024

Nesta seção, serão relacionados os atos

administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Reitoria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 582/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.PORTARIA 582/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA PARAÍBA,  nomeada pelo Decreto de 18 de outubro de 2022, publicada no Diário

Oficial da União do dia  subsequente, no uso de suas atribuições legais e considerando em pertinência

ao contido no  Processo nº 23381.001736.2022-87,

RESOLVE:

Art 1° Reconduzir, por mais 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância, constituída de acordo com a

Portaria n° 991/2022 - Reitoria, de 01/06/2022, publicada no Boletim de Serviço em 02/06/2022.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação em Boletim de Serviço.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 15/04/2024 22:00:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

557883

c2b0c42a15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 581/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.PORTARIA 581/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,  nomeada pelo Decreto

de 18 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 19 subsequente, no uso de suas atribuições

legais e considerando em pertinência ao contido no   Processo nº 23326.003012.2021-51,

RESOLVE:RESOLVE:

Art 1° Reconduzir, por mais 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo Administra vo Disciplinar, cons tuída de

acordo com a Portaria n° 816/2022 - Reitoria, de 05/05/2022, publicada no Boletim de Serviço do mesmo dia.

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação em Boletim de Serviço.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHOMARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 15/04/2024 21:59:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

557884

783165519c

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 580/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.PORTARIA 580/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, nomeada pelo Decreto de 18 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia

19 subsequente, no uso de suas atribuições legais e considerando em pertinência ao contido

no   Processo nº 23326.007556.2021-92,

RESOLVE:

Art. 1° Reconduzir, por mais 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

constituída de acordo com a Portaria nº 823/2022 - Reitoria, de 06/05/2022, publicada no Boletim de

Serviço do mesmo dia.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação em Boletim de Serviço.

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 15/04/2024 21:56:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

557886

3f245afbac

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 583/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.PORTARIA 583/2024 - REITORIA/IFPB, de 15 de abril de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta na Resolução CS Nº 55, de  19-12-2018 e no  Processo n°  23797.000175.2024-89,23797.000175.2024-89,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o servidor Leonardo Freire de Mendonca SoaresLeonardo Freire de Mendonca Soares , ocupante do cargo de Administrador, Matrícula

SIAPE nº 2127021, do Quadro Permanente de Pessoal deste Ins tuto, Campus Santa Rita, a dirigir veículo oficial

de transporte individual de passageiros.

Art.  2º  Esta Portaria tem vigência de 1 (um) ano a partir desta data.

(assinado eletronicamente)

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho

Reitora

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira MarinhoMary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIAREITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 15/04/2024 22:40:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

557520

94e8ac2ab2

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: